
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13942/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Ochodková Jana

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Zmařená investice Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, 
Přechody pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u 
Elmaxu

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů 

rozhodlo 

na základě doporučení likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 3.106.290,30 (slov: 
Třimilionyjednostosesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se 
jmenovitých akcí Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, Přechody pro chodce u 
Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu, účetně vedených pod čísly ORG 200842, 
201034, 200974, 200975, 200976, 200977, 200978 a 200980, jako zmařenou investici.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OŠR-Zmařená investice -DZ.pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 30.05.2019 Datum: 31.05.2019 Datum: 31.05.2019 Datum: 02.06.2019

Jana Nekardová
 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13942/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zmařená investice Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, Přechody pro 
chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zmařená investice Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, Přechody 

pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu 

Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem správy majetku, nyní Odborem majetkovým (v 

současné době tato agenda spadá z hlediska projektového řízení pod Odbor školství a rozvoje), 

realizovalo v průběhu let 2008-2011 přípravné kroky k realizaci investičního záměru „Průmyslová zóna 

Vagónka“ a „Zóna hromadného bydlení Vagónka“, který je účetně veden pod čísly ORG 200842 a 

201034 a rovněž v roce 2009 začaly přípravné práce na investičních akcích „Přechody pro chodce u 

Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu“ účetně vedených pod ORG 

200974, 200975, 200976, 200977, 200978 a 200980. 

Výdaje související s uvedenými projekty jsou evidovány v nedokončeném dlouhodobém majetku 

statutárního města Karviná na účtu 042 v celkové výši Kč 3.106.290,30 (slovy: Třimilionyjednosto 

šesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100). Jedná se o výdaje za zpracování inženýrsko-

geologického a hydrogeologického průzkumu v zóně Vagónka, zpracování stavebně-technického 

posudku statického stavu objektů včetně návrhu demolic domů v této zóně a orientačního průzkumu 

kontaminace a zjištění rizika kontaminace. Další výdaje byly vynaloženy za projekční a inženýrskou 

činnost při přípravě tohoto záměru. Dne 18.06.2018 rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením 

č. 863 převést dotčené pozemky do vlastnictví spol. TOMGAST Czech Republic s.r.o. S ohledem na 

tuto skutečnost nebude dále pokračováno v přípravě předmětných investičních záměrů statutárního 

města Karviné. 

Technické zprávy „Přechody pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, 

u Elmaxu“ byly použity jako podklad pro realizaci projektu „Zpracování projektových dokumentací pro 

přechody na území města Karviná“. Předmětná dokumentace již není aktuální a není možné ji využít 

z důvodu změny norem a legislativy v oblasti silniční dopravy od doby jejího zpracování. Není tedy 

důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné. 

Z výše uvedených důvodů předložil Odbor školství a rozvoje likvidační komisi k projednání Návrh na 

vyřazení z účetní evidence města a odúčtování z účtu 042 výdajů spojených s uvedenými jmenovitými 

akcemi.  

Dne 15.04.2019 zasedala likvidační komise, která na základě předložené žádosti Odboru školství a 

rozvoje doporučila odúčtovat z účetnictví města, tj. z účtu 042 částku Kč 3.106.290,30 (slovy: 

Třimilionyjednostošesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100) jako zmařenou investici. 

Dne 15.05.2019 Rada města Karviné na své 14. schůzi usnesením č. 463 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné na základě doporučení likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 3.106.290,30 

(slovy: Třimilionyjednostošesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100) z účetnictví města, tj. z účtu 

042, týkající se jmenovitých akcí Průmyslová zóna Vagónka, Zóna hromadného bydlení Vagónka, 

Přechody pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u pekárny, u PČR, u Elmaxu, účetně 

vedené pod čísly ORG 200842, 201034, 200974, 200975, 200976, 200977, 200978 a 200980, jako 

zmařenou investici. 

V souladu se Směrnicí pro hospodaření s majetkem – čl. 7, bod 7.4 o zmařené investici na pořízení 

nemovitého majetku rozhoduje vždy Zastupitelstvo města Karviné. 

Rada města Karviné usnesením č. 463 doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit odúčtování 

částky Kč 3.106.290,30 (slovy: Třimilionyjednosto šesttisícdvěstědevadesát korun českých 30/100) 

z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se jmenovitých akcí Průmyslová zóna Vagónka, Zóna 

hromadného bydlení Vagónka, Přechody pro chodce u Mototechny, u Kosmosu, u ul. Studentské, u 

pekárny, u PČR, u Elmaxu, účetně vedených pod čísly ORG 200842, 201034, 200974, 200975, 200976, 

200977, 200978 a 200980, jako zmařenou investici. 


	13942-OŠR-Zmařená investice Průmyslová zóna Vagónka a řechody pro chodce
	ZM-6-OŠR-Zmařená investice -DZ

